

香港交易結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



鴻興印刷集團有限公司
(於香港註冊成立之有限公司)
(股份代號：450)

截至二零二零年六月三十日止六個月中期業績

鴻興印刷集團有限公司(「本公司」)董事會欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二零年六月三十日止六個月的未經審核之綜合中期業績如下：

綜合收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二零年 (未經審核) 港幣千元	二零一九年 (未經審核) 港幣千元
營業額	2	1,098,705	1,436,295
銷售成本		(926,664)	(1,226,106)
毛利		172,041	210,189
其他收益		33,863	24,241
其他淨收益/(虧損)		45,346	(7,629)
分銷成本		(26,265)	(34,301)
行政及銷售支出		(219,267)	(187,454)
經營溢利		5,718	5,046
融資成本	3	(1,968)	(2,422)
應佔聯營公司的損益		18	(329)
除所得稅前溢利	4	3,768	2,295
所得稅	5	(1,349)	(152)
本期溢利		2,419	2,143
應佔：			
本公司權益持有人		4,858	4,912
非控制性權益		(2,439)	(2,769)
本期溢利		2,419	2,143

		港仙	港仙
本公司權益持有人應佔每股盈利	6		
基本		<u>0.5</u>	<u>0.5</u>
攤薄		<u>0.5</u>	<u>0.5</u>
		港幣千元	港幣千元
股息	7	<u>27,236</u>	<u>27,236</u>

綜合全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 港幣千元	二零一九年 (未經審核) 港幣千元
本期溢利	<u>2,419</u>	<u>2,143</u>
本期其他全面收益(除稅後):		
其後將不會分類至損益之項目		
按公平值計入其他全面收益(不可回撥)		
股本投資公平值變動	(21,320)	(695)
其後可能重新分類至損益之項目		
香港以外之附屬公司及聯營公司財務報表		
之貨幣換算差	<u>(17,557)</u>	<u>(2,744)</u>
	<u>(38,877)</u>	<u>(3,439)</u>
本期全面收益總額	<u>(36,458)</u>	<u>(1,296)</u>
應佔:		
本公司權益持有人	(31,379)	1,855
非控制性權益	(5,079)	(3,151)
本期全面收益總額	<u>(36,458)</u>	<u>(1,296)</u>

綜合財務狀況表

		二零二零年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一九年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,258,680	1,286,188
無形資產		12,335	12,189
購買非流動資產按金		59,962	72,631
於聯營公司的權益		12,539	10,982
金融投資		47,019	68,674
遞延稅項資產		26,952	19,101
		<u>1,417,487</u>	<u>1,469,765</u>
流動資產			
存貨		481,862	473,534
應收貿易賬項及其他應收款項	8	713,508	879,898
已抵押定期存款		84,562	86,186
現金及現金等價物	9	1,040,846	1,012,293
結構性銀行存款		129,816	-
可收回所得稅		1,164	-
		<u>2,451,758</u>	<u>2,451,911</u>
流動負債			
應付貿易賬項及其他應付款項	10	330,728	379,797
銀行借款		104,845	87,901
租賃負債		11,271	7,815
應付所得稅		4,141	18,729
		<u>450,985</u>	<u>494,242</u>
流動資產淨值		<u>2,000,773</u>	<u>1,957,669</u>
總資產減流動負債		<u>3,418,260</u>	<u>3,427,434</u>
非流動負債			
銀行借款		21,500	46,000
租賃負債		4,034	4,872
預收款項	11	108,366	-
遞延稅項負債		55,150	48,881
		<u>189,050</u>	<u>99,753</u>
資產淨值		<u>3,229,210</u>	<u>3,327,681</u>

	二零二零年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一九年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
股本及儲備		
股本	1,652,854	1,652,854
儲備	1,431,535	1,524,927
本公司權益持有人應佔總權益	<u>3,084,389</u>	<u>3,177,781</u>
非控制性權益	<u>144,821</u>	<u>149,900</u>
總權益	<u><u>3,229,210</u></u>	<u><u>3,327,681</u></u>

簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 港幣千元	二零一九年 (未經審核) 港幣千元
現金流入/(流出)淨額：		
經營活動	87,508	(42,742)
投資活動	10,596	(74,295)
融資活動	(80,457)	41,860
現金及現金等價物之增加/(減少)淨額	<u>17,647</u>	<u>(75,177)</u>
於一月一日之現金及現金等價物	990,818	983,957
外匯匯率變動之影響	(1,921)	(656)
於六月三十日之現金及現金等價物	<u><u>1,006,544</u></u>	<u><u>908,124</u></u>
現金及現金等價物結存之分析		
現金及銀行結存	325,814	222,876
原存款期少於三個月之定期存款	680,730	685,248
	<u><u>1,006,544</u></u>	<u><u>908,124</u></u>

綜合中期財務資料附註

1. 編製基準及會計準則

本截至二零二零年六月三十日止六個月之中期財務報告未經審核，並根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16之規定所編製。本未經審核之簡明綜合中期財務報告除有部份資產按公平值列賬外均以歷史成本慣例編制及應連同截至二零一九年十二月三十一日止年度財務報表一併閱讀。

本中期財務報告所載作為比較的二零一九年十二月三十一日財務資料並不屬於本公司該年的法定年度綜合財務報表，但資料數據來自該等財務報告。根據香港公司條例(第622章)(「公司條例」)第436條有關該等法定財務報表需披露的進一步資料如下：

本公司已按公司條例第662(3)條及附表6第3部的規定將截至二零一九年十二月三十一日止年度的綜合財務報表送呈公司註冊處處長。本公司的核數師已就該等財務報表提交報告。報告中核數師並無保留意見，亦無提述任何其在無提出保留意見下強調須予注意的事項，及無載有根據公司條例第406(2)、407(2)或(3)而作的聲明。

中期財務報告是根據與二零一九年年度財務報表相同的會計政策編製，而預計將於二零二零年年度財務報表中反映的會計政策變動除外。該等會計政策的變動詳情載列如下。

香港會計師公會已頒佈了一些經修訂香港財務報告準則和香港會計準則，並於本集團本會計期間首次生效。其中以下修訂與本集團有關：

- 香港財務報告準則第3號(修訂本)，*業務之定義*
- 香港財務報告準則第16號(修訂本)，*Covid-19相關之租金寬免*
- 香港會計準則第1號及香港會計準則第8號(修訂本)，*重大之定義*

採納該等修訂準則及現有準則之修訂本，對本集團之會計政策並沒有重大改變，對本中期財務報表亦沒有影響。

本集團於本會計期間尚未應用未生效的新準則或詮釋。

2. 收入及分類資料

管理委員會（即主要營運決策人）用作策略決定及評估表現之報表釐定業務分類。管理委員會（包括執行主席及其他高級管理人員）已根據該等報告釐定業務分類。本集團排列出四種業務分類：

- (a) 書籍及包裝印刷業務；
- (b) 消費產品包裝業務；
- (c) 瓦通紙箱業務；及
- (d) 紙張貿易業務

呈列經營業務分類與提供予營運決策人之內部報告貫徹一致。

管理層根據毛利及其他收益減分銷成本、行政及銷售支出以及分配至各業務之其他淨收益/(虧損)評估經營業務表現。所提供的其他資料之計量與財務報表一致。

業務間之銷售乃按公平基準進行。

	截至二零二零年六月三十日止六個月			分類業績 (未經審核) 港幣千元
	來自外部客戶 之收益 (未經審核) 港幣千元	分類營業額 分類間 銷售 (未經審核) 港幣千元	總計 (未經審核) 港幣千元	
書籍及包裝印刷	653,964	731	654,695	(29,380)
消費產品包裝	201,087	333	201,420	(5,282)
瓦通紙箱	99,939	42,089	142,028	703
紙張貿易	143,715	114,042	257,757	(4,905)
抵銷	-	(157,195)	(157,195)	655
	1,098,705	-	1,098,705	(38,209)
利息收入及其他收入				10,227
企業及不可分攤之支出				(24,356)
出售物業、廠房及設備之收益（附註4）				58,056
經營溢利				5,718
融資成本				(1,968)
應佔聯營公司的溢利				18
除所得稅前溢利				3,768
所得稅				(1,349)
本期溢利				2,419

	截至二零一九年六月三十日止六個月			分類業績 (未經審核) 港幣千元
	來自外部客戶 之收益 (未經審核) 港幣千元	分類營業額 分類間 銷售 (未經審核) 港幣千元	總計 (未經審核) 港幣千元	
書籍及包裝印刷	852,608	181	852,789	22,613
消費產品包裝	291,362	631	291,993	(11,622)
瓦通紙箱	123,368	68,717	192,085	7,106
紙張貿易	168,957	230,188	399,145	3,107
抵銷	-	(299,717)	(299,717)	(1,555)
	<u>1,436,295</u>	<u>-</u>	<u>1,436,295</u>	<u>19,649</u>
利息收入及其他收入				13,487
企業及不可分攤之支出				(28,090)
經營溢利				<u>5,046</u>
融資成本				(2,422)
應佔一間聯營公司虧損				(329)
除所得稅前溢利				<u>2,295</u>
所得稅				(152)
本期溢利				<u><u>2,143</u></u>

3. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 港幣千元	二零一九年 (未經審核) 港幣千元
銀行借款之利息	1,766	2,043
租賃負債之利息	202	379
	<u>1,968</u>	<u>2,422</u>

4. 除所得稅前溢利

本集團除所得稅前溢利經扣除或計入以下項目：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 港幣千元	二零一九年 (未經審核) 港幣千元
經扣除-		
折舊		
- 持有物業、廠房及設備	51,674	52,164
- 租賃自用的其他物業	6,672	6,361
- 土地使用權	1,540	1,476
無形資產攤銷	638	521
出售物業、廠房及設備之虧損	-	1,742
僱員福利開支(包括董事酬金)	294,439	380,687
存貨減值虧損淨值	2,979	791
應收貿易賬項虧損撥備淨值	56,420	914
不合對沖資格之衍生金融工具公平值虧損	230	-
外匯虧損淨值	12,507	6,682
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
經計入-		
利息收入	9,825	12,872
金融投資之股息收入	277	254
出售物業、廠房及設備之淨收益*	57,083	-
按公平值計入損益之財務資產公平值收益	-	178
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

- * 於二零二零年四月三日，本集團與無錫市新吳區人民政府旺莊街道辦事處（「無錫當地行政管理機構」）訂立土地徵收協議，有關交易詳情請參閱本公司日期為二零二零年五月二十五日的通函及日期為二零二零年四月六日、二零二零年四月十七日、二零二零年四月二十九日及二零二零年七月二十八日的公佈。

截至二零二零年六月三十日止期間，於無錫當地行政管理機構進行實地視察後本集團已實際交回並搬離在無錫的部分土地及物業，因此本集團實現收益港幣58,056,000元。

5. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 港幣千元	二零一九年 (未經審核) 港幣千元
本期稅項		
- 香港利得稅	-	1,049
- 中華人民共和國(「中國」)所得稅	2,654	3,516
本期稅項總額	2,654	4,565
遞延稅項	(1,305)	(4,413)
所得稅	1,349	152

由於本公司及其在香港的附屬公司因持續性虧損或未動用的稅收虧損足以彌補其截至二零二零年六月三十日止期間的應課稅利潤，因此並未計提香港利得稅撥備。二零一九年香港利得稅撥備按當期內估計應課溢利16.5%計算，惟本集團的其中一間附屬公司是根據利得稅兩級制稅率計算的合資格公司。

中國所得稅指中國企業所得稅按25%（二零一九年：25%）稅率計算以及中國預扣稅按適用稅率計算。根據所得稅規則及條例，股息收入之中國預扣稅撥備按中國附屬公司股息收入之5%（二零一九年：5%）計算。

6. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據期內之本公司權益持有人應佔溢利港幣4,858,000元(二零一九年: 港幣4,912,000元)及期內已發行普通股(不包括本公司根據股份獎勵計劃購買之普通股)之加權平均股數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核)	二零一九年 (未經審核)
本公司權益持有人應佔溢利(港幣千元)	4,858	4,912
已發行普通股之加權平均股數(千位)	907,865	907,865
就股份獎勵計劃本身持有股份之加權 平均股數(千位)	(7,414)	(13,064)
計算每股基本盈利之已發行普通股 之加權平均股數(千位)	900,451	894,801
每股基本盈利(每股港仙)	0.5	0.5

(b) 每股攤薄盈利

計算每股攤薄盈利是假設所有可攤薄普通股全部被行使加以調整加權平均股數計算。本公司唯一擁有之可攤薄普通股為根據股份獎勵計劃購回之股份。計算已包括根據將要授出之股份價值以公平值（以本公司股份平均市價決定）決定可購買之股份數目。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核)	二零一九年 (未經審核)
本公司權益持有人應佔溢利(港幣千元)	<u>4,858</u>	<u>4,912</u>
已發行普通股之加權平均股數(千位)	900,451	894,801
被視為根據限制性股份獎勵計劃下 發行的普通股之影響(千位)	<u>5,934</u>	<u>7,271</u>
於六月三十日普通股（已攤薄） 之加權平均股數(千位)	<u>906,385</u>	<u>902,072</u>
每股攤薄盈利(每股港仙)	<u>0.5</u>	<u>0.5</u>

7. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 港幣千元	二零一九年 (未經審核) 港幣千元
中期股息每股普通股港幣3仙(二零一 九年：港幣3仙)	<u>27,236</u>	<u>27,236</u>

8. 應收貿易賬項及其他應收款項

	二零二零年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一九年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
應收貿易賬項	684,699	794,951
減：減值撥備	(41,352)	(9,872)
	<u>643,347</u>	<u>785,079</u>
應收關連人士貿易賬項	171	101
總應收貿易賬項，淨值	<u>643,518</u>	<u>785,180</u>
應收票據	3,453	11,573
預付款項、按金及其他應收款項	66,537	83,145
	<u><u>713,508</u></u>	<u><u>879,898</u></u>

於報告期末總應收貿易賬項之賬齡分析 (根據發票日期計算並扣除撥備) 如下：

	二零二零年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一九年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
一至三十日	254,479	300,744
三十一至六十日	157,515	161,661
六十一至九十日	103,336	119,248
超過九十日	128,188	203,527
	<u><u>643,518</u></u>	<u><u>785,180</u></u>

應收貿易賬項一般自發票日期起計三十至九十日內到期。

9. 現金及現金等價物

	二零二零年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一九年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
銀行及手頭現金	1,040,846	1,012,293
減：原到期日超過三個月之定期存款	(34,302)	(21,475)
現金流量表內之現金及現金等價物	<u><u>1,006,544</u></u>	<u><u>990,818</u></u>

10. 應付貿易賬項及其他應付款項

	二零二零年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一九年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
應付貿易賬項	139,521	159,252
應付關連人士貿易賬項	-	196
總應付貿易賬項	<u>139,521</u>	<u>159,448</u>
應付票據	15,886	11,889
其他應付款項及應計負債	<u>175,321</u>	<u>208,460</u>
	<u><u>330,728</u></u>	<u><u>379,797</u></u>

於報告期末總應付貿易賬項之賬齡分析（根據發票日期計算）如下：

	二零二零年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一九年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
一至三十日	97,122	122,595
三十一至六十日	23,168	26,077
六十一至九十日	6,656	2,321
超過九十日	<u>12,575</u>	<u>8,455</u>
	<u><u>139,521</u></u>	<u><u>159,448</u></u>

11. 預收款項

	二零二零年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一九年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
預收款項	<u>108,366</u>	<u>-</u>

於二零二零年六月三十日，金額港幣108,366,000元（2019年12月31日：無）為根據收回土地協議從無錫當地行政管理機構收取的預收款項（附註4）。

管理層討論及分析

業績及股息

在2020年上半年，內銷和出口市場遭受前所未有的衝擊，鴻興印刷集團在期內保持盈利上升，淨溢利增加13%至港幣240萬元。我們不斷投資於數碼轉型及自動化，使業務能持續發展，並因應需要迅速調整營運方式以控制成本。創新發展和多元化產品有助我們鞏固與業務夥伴的關係。

2020年4月，鴻興與中國無錫地方政府訂立一項有關土地徵收的協議，分兩階段交回現有無錫廠房的土地，並就首階段徵收的土地確認一次性收益港幣5,800萬元。集團將把握這次遷移機會為無錫廠房進行轉型。這項收益有助抵銷集團客戶kikki.K Pty Ltd (“kikki.K”)欠款所引致的港幣5,600萬元應收賬項減值。

中美地緣政治關係緊張，加上新冠肺炎疫情的衝擊，令業務發展受阻，營業額較2019年同期減少23.5%至港幣10.99億元。然而，集團的財務狀況，包括現金和存款進一步加強至港幣12.55億元(較2019年12月31日止年度上升14.3%)。每股基本盈利為港幣0.5仙。

為貫徹執行集團維持穩定股息和回饋股東的政策，董事會宣布派發中期股息每股港幣3仙(2019年：每股港幣3仙)。是次中期股息亦反映集團業務基礎穩固，財政狀況及現金流量強勁。股息將於2020年10月22日派發予於2020年9月30日名列本公司股東名冊上的股東。

鞏固基本優勢 為市場復甦作準備

面對當前全球社會經濟環境的挑戰，鴻興亦不可避免地受到影響。回顧期內，集團採取多項策略，以應對新冠肺炎疫情，並為未來作好準備。我們致力鞏固多項基本優勢，建立最有利的條件，務求在市況復甦時能迅速作出反應。措施包括拓展多元化生產基地，例如提升中國鶴山廠房和越南河內廠房的產能。集團憑藉雄厚的財務實力，持續在創新科技方面作出投資，幫助集團進軍新業務範疇，例如品牌產品包裝及宣傳品。我們的創新設計中心貝路加(Beluga)亦推出一系列經改良的嶄新紙製品，例如Papery品牌手袋及口罩套MASKfolio。

我們繼續改進生產基礎設施，提高自動化水平和大幅縮減營運及人力資源成本。期內，為迎合客戶不斷轉變的需求，我們增添新產能，並重新設計工作流程，以支持需要創新設計、短時間內交付及運用精湛工程技術的新產品線，例如紙製宣傳品。

注重安全和關懷員工是集團的企業文化，完善的工作流程和嚴謹的管治對我們堅守這項文化有極大幫助。我們依循客戶要求及政府指引，採取限制社交距離和衛生消毒措施成效卓著，在回顧期內，我們的業務運作保持暢順，亦沒有錄得員工感染個案，對此本人深感欣慰。

業務表現

美國、英國及歐洲等主要出口市場因新冠肺炎疫情而封城鎖國，倉庫和貨櫃碼頭等主要進出口物流基建停運，加上客戶落單趨向審慎，均導致經濟放緩，對多個業務部門造成影響。

期內，集團最大業務部門書籍及包裝印刷亦受到政治與貿易不穩定因素影響，營業額下跌23%至港幣6.54億元。業務在第二季開始回穩，並於6月及7月逐步改善。創新設計中心貝路加擁有先進的設計及工程實力，有助業務進軍嶄新領域，例如特別項目和新品牌產品等，這些項目擁有龐大的未來發展潛力。若排除kikki.K欠款所引致應收賬項減值的影響，這個部門的基本盈利貢獻因新業務帶來額外收入和嚴格控制營運開支而增至港幣2,700萬元。

我們繼續調整生產設施，以優化生產效率，為疫後將出現的新常態作好準備。鶴山升級項目進展順利，令我們具有更佳實力拓展新業務領域。我們在越南河內新建一座35,000平方米的生產廠房，主要負責印刷及包裝工序，該廠房具有重要的策略性意義。儘管受控疫封鎖措施阻延，但我們仍按計劃在這家廠房安裝先進機械。

營銷方面，我們持續投放資源拓展泛歐洲業務及中國本土業務。雖然美國仍是集團最大市場，但我們正逐步把部分項目遷移至越南廠房，以便為區內客戶提供更佳服務。

消費產品包裝業務營業額跌勢放緩，虧損較2019年同期減少55%至港幣530萬元。此業務部門已透過重整營運控制成本，同時亦受惠於政府在目前艱難時期下為扶持企業而提供的若干豁免和補貼。集團正物色合適的土地，於兩至三年後遷移無錫廠房，並為此制定長遠遷移策略，以確保業務暢順運作和不受干擾。

瓦通紙箱業務的營業額及盈利受疫情削弱需求所影響。紙張價格疲軟，反映整個行業均面對經濟衰退帶來的挑戰。期內，瓦通紙箱業務致力於控制成本，同時順利完成廣東聯合包裝有限公司與集團業務的整合。

紙張貿易部門擔當策略性角色，為集團其他業務部門供應紙張。期內，由於需求減弱和紙張價格疲軟觸發行業整合，此業務部門因而受惠。隨著集團其他部門的銷售減少，紙張貿易部門的內部銷售下跌50%，對外銷售亦下跌15%。集團在數年前採用輕資產營運模式，使業務在當前市場挑戰下能保持穩健。部門致力審慎管理庫存，運用現有紙張存貨控制成本。

流動資金及資本來源

期內，集團貫徹執行一向進取的現金管理策略，維持穩健的現金狀況和多元化資金來源，加強集團應付不明朗營商環境的實力。於2020年6月30日，集團持有淨現金（現金總額扣除銀行貸款總額）港幣9.99億元，足以應付營運資金、資本性開支及未來投資所需。

於2020年6月30日，集團持有的現金總額為港幣11.25億元(不包括港幣1.3億元結構性存款)，其中59%為人民幣，以支持集團在中國內地的營運及資本性開支需要。其餘現金主要為美元及港幣。非即時需要使用的現金會按現金需求存放為定期存款，以盡量增加利息收入。

期內，總利息收入相應存款額及利率的變動，較去年同期減少港幣300萬元至港幣980萬元。

集團憑著卓著的財務聲譽，有利選擇各種債務融資方案。於2020年6月30日，集團銀行貸款總額達港幣1.26億元。集團的資產負債比率（按銀行貸款總額除以總權益計算）維持在3.9%健康而且偏低的水平。根據集團與銀行協定的貸款還款期，港幣1.05億元須於一年內償還，而港幣2,100萬元須於一至兩年內償還。

在集團的銀行貸款總額之中，75%是按固定利率計算的港幣銀行定期貸款，餘下25%為美元貿易融資貸款。期內，集團考慮到短期和長期營運需求，取得利率較低（利率為倫敦銀行同業拆息加上一個較低的利潤幅度）及優惠條款的貿易融資。利息成本總額為港幣200萬元，與去年同期相若。

回顧期內，集團已投入逾港幣3,600萬元的資本性支出，並落實額外港幣1,000萬元，用於引進新印刷技術及機械，並進行自動化、提升效率和廠房設施的建造／升級項目。

或然負債及資產抵押

於二零二零年六月三十日，本集團根據股東協議就給予本公司前關連公司之銀行融資作出之擔保為港幣二千五百萬元。

本集團持有之若干定期存款，於二零二零年六月三十日其賬面總淨值為港幣八千五百萬元，已抵押以獲取授予本集團之銀行融資。

環境可持續發展

我們的目標是透過可持續方式，在產品設計、流程設計和生產過程中盡量避免產生廢物，以減少對環境的影響。在營運方面致力提升資源效益，盡力尋求方法保護環境。

2020年上半年，集團在香港總部安裝的200千峰瓦太陽能板生產了112,000度電，較預期發電量高15%。我們亦完成安裝額外326千峰瓦的光伏電池板，使太陽能總發電容量升至526千峰瓦。這些電池板生產的電力不但可每年抵銷282公噸碳排放，還為集團帶來經濟利益。我們目前正等待批准，以將新增發電容量接駁至電網。

2020年首六個月，集團在香港、中國和越南的廠房用電量減少至25,868千度電（2019年上半年：31,882千度電）。用水量減至522,781立方米（2019年上半年：547,661立方米）。固體廢物的回收再造率超過94%，當中包括16,835公噸廢紙（2019年上半年：21,296公噸）、179公噸塑膠廢料（2019年上半年：291公噸）及59公噸金屬廢料（2019年上半年：152公噸）。我們中國廠房的所有廚餘經收集及回收後，會將其循環再用作生物柴油、生物氣體或動物飼料。

集團在生產流程中使用的紙張，逾94%為再造紙或來自完善管理和可持續發展的森林。回顧期內，集團選用了逾20,349公噸（2019年上半年：26,124公噸）經FSC™（森林管理委員會）認證的紙張、929公噸（2019年上半年：2,304公噸）獲PEFC（森林認證體系認可計劃）認證的紙張，及38,120公噸（2019年上半年：53,982公噸）含高比重回收再造材料的紙張。

我們的員工

於2020年6月30日，鴻興於香港總部、中國內地五個地點的廠房，以及越南一家廠房合共僱用6,720名員工（2019年6月30日：9,417名員工）。我們秉持集團整體價值觀及使命，堅信互相尊重、團隊合作和所有員工均享有平等機會的原則。集團透過具競爭力的薪酬、培訓技能發展及投放資源於僱員福利，銳意為僱員提供理想環境，致力成為業內首選僱主。

除了重整生產流程以及引入新的設備與工序流程外，我們亦為僱員提供全面培訓。在這六個月期間，我們為員工提供了超過33,000小時的培訓（2019年上半年：123,769小時），參與者達11,000人次（2019年上半年：43,895人次）。

健康和安全的工作環境是我們在回顧期內特別關注的領域。我們致力為員工提供零事故工作場所，舉辦定期培訓、檢查及安全活動。在這六個月期間，集團總事故發生率維持在0.34的低水平（2019年上半年：0.25）。此外，越南廠房錄得零事故。

為應對新冠肺炎疫情，我們的首要任務是遵循所有政府規定，採取衛生消毒及限制社交距離措施。任何進入我們在中國、香港及越南廠房的人士，均須接受體溫檢查，並佩戴口罩。我們為中國內地廠房的僱員提供口罩：僱員在所有工作場所均須戴上口罩。員工餐廳內所有餐桌均以圍板分隔，讓員工用膳時能保持社交距離。廠房各處設有消毒潔手液，方便員工使用。在這些措施的幫助下，集團所有廠房於回顧期內並無錄得新冠肺炎感染個案。

展望

目前，社會各界均關注疫後的經濟復甦形勢，但難以清晰預測或確定全球市場的經濟復甦步伐或規模。我們對疫後的全球環境保持審慎樂觀，但沒有掉以輕心。我們相信短期內經濟將持續受困，集團將小心應對。預料2020年行業整合將進一步加劇，企業會更致力實現成本效益。

除了應付疫情，印刷及生產業將會持續轉型，成功轉型有賴靈活和創新，並能適當調整策略，配合客戶不斷轉變的要求，以應付短期市場衝擊。在這新形勢下，集團適逢慶祝成立70週年。我們擁有的核心優勢，包括規模經濟、卓越優質服務、客戶忠誠支持、領先全球實力及穩健的財政狀況，將有利集團的長期發展。

我們的策略是持續鞏固集團的優勢和實力，同時堅守及忠於審慎理財的原則，待市場復甦時能迅速作出反應。在下半年，我們的首要任務是完成無錫土地徵收所需的程序，並落實合適地點興建新廠房。我們亦將繼續為鶴山廠房進行升級，以及提高越南廠房的生產能力。

我衷心感激管理層和員工克盡己職，即使在此困難時期，他們也竭誠付出，為集團提供一切支持。

中期股息

董事會議決派發中期股息每股港幣三仙(二零一九年：港幣三仙)。中期股息將於二零二零年十月二十二日派發予於二零二零年九月三十日名列本公司股東名冊上之股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零二零年九月二十五日至二零二零年九月三十日(首尾兩天包括在內)，暫停辦理股份過戶登記手續。為確保收取該項中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票須於二零二零年九月二十四日下午四時三十分前送達本公司股份過戶登記處卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東一八三號合和中心五十四樓。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司及其任何附屬公司於本期內概無購買、贖回或出售本公司之任何股份。

企業管治守則

董事會認為本集團於中期業績所述之整段會計期間內均遵守上市規則附錄14所載之企業管治守則(「企業管治守則」); 除以下外：

1. 守則條文A2.1條規定主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。行政總裁之職務由本公司執行主席任澤明先生擔任。董事會認為適宜由任先生同時擔任該兩個職位及符合本公司之最佳利益。董事會相信其可有效監察及評估業務表現以保障股東利益。

2. 守則條文A4.1條規定非執行董事應按特定任期委任，惟須重選。本公司非執行董事並非按特定任期委任。然而，根據本公司章程細則，三分之一董事須每年於股東週年大會上輪席退任，而輪席退任之董事為任職最長久之董事。本公司全體董事須至少每三年輪席退任一次，而非執行董事之任期因而受到限制。

證券交易標準守則

本公司已就董事進行本公司之證券交易，採納一套上市規則附錄10所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。經向本公司之董事特別查詢後，各董事於中期業績所述之整段會計期間內均遵守證券交易標準守則。

審核委員會

本公司之審核委員會已審閱截至二零二零年六月三十日止六個月的中期財務業績及本集團所採納的會計準則及實務以及討論審核、內部監控及財務報表事宜。該審核委員會由本公司三位獨立非執行董事及一位非執行董事組成。

承董事會命
鴻興印刷集團有限公司
執行主席
任澤明

香港，二零二零年八月二十五日

於本公佈日期，本公司之董事會由執行董事任澤明先生及宋志強先生；非執行董事堀博史先生、中嶋雅史先生、鈴木善久先生及任漢明先生；獨立非執行董事葉天養先生、陸觀豪先生及羅志雄先生組成。